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Tilanjakajan vakiokorkeus on 1950. Osien mitat voidaan valita toisistaan riippumatta ja osat 
ovat käännettävissä myös toisin päin kuin mittakuvassa. Asennusaukon leveys L1 voi olla 
enintään 22mm suurempi kuin tilanjakajan osien leveyksien summa. Tilanjakajan osaksi 
voidaan lisätä 1-2kpl levennysprofiileja. yksi levennysprofiili kasvattaa leveyttä 34mm. Tuote 
voidaan valmistaa vakiomittojen sijaan myös erikoismitoin.
 
Kiinteän osan lattiakiinnitys säätöjalalla ja sokkelitiivisteellä tai liimattavalla profiililla 
(tuotekuvassa). Ilmoita haluttu kiinnitystapa tilattaessa. Satiinilasisen tuotteen tapauksessa 
ilmoita myös kätisyys tilattaessa.
 
Saatavilla olevat lisävarusteet ja tekniset tiedot löydät kuvaston Teknisiä tietoja -osiosta. 

Suihkunurkka kiinteällä seinällä ja 
taittuvalla ovella jossa kiinteä osa
Suihkunurkka koostuu kahdesta kiinteästä seinästä joista toiseen 
on saranoitu taittuva ovi. Tuote soveltuu hyvin suihkukulmaan, 
jonka ulkopuolella toisella sivulla on kaluste ja toisellakin sivulla 
tila on ahdas sekä suihkutilan ulko- että sisäpuolella. Taittuva ovi 
ei vaadi avautuakseen tilaa suihkutilan ulkopuolelta vaan taittuu 
pieneen tilaan suihkutilan sisälle rakennuksen seinän suuntaisesti. 
Kiinteä seinä, johon ovi on saranoitu voidaan mitoittaa suihkutilan 
sisäpuolella olevan kalusteen (esim. sekoittaja) mukaisesti niin, että 
ovi ei taittuessaan osu kalusteeseen. Toinen kiinteä seinä voidaan 
mitoittaa niin, että kiinteä suojaa suihkutilan ulkopuolella olevaa 
kalustetta.

Ovi kääntyy molempiin suuntiin 90 astetta ja varustetaan säädettävällä 
keskityksellä. Keskitys pyrkii palauttamaan oven takaisin auki ja kiinni 
-asentoihin. Uloin lasi kääntyy lisäksi 180 astetta sisempään lasiin 
nähden jolloin lasit taittuvat toisiaan vasten suihkutilan sisäpuolelle. 
Magneettivedinpari pitää oven tiiviisti suljettuna suihkun aikana.
 
Seinä ja kiinteä ovipaneeli kiinnitetään rakennuksen seinään 
seinäkiinnityslistoilla suihkutilan molemmin puolin. Tukitanko 
asennetaan kiinteän paneelin yläreunasta ja ruuvataan rakennuksen 
seinään. Laahustiivisteet voidaan kiinnittää paneeleihin ja 
kynnyslista asentaa ovipaneelien alle vedenpidon parantamiseksi. 
Magneettitiivisteet asennetaan kumpaankin ovipaneeliin, jotta ovi 
pysyy tiukasti kiinni.
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